
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE L’ACCÈS AUX SOINS 

Arrêté du 28 novembre 2024 fixant pour l’année 2024 les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des 
missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les 
dotations SMR mentionnées à l’article R. 162-34-4, les dotations relatives à la psychiatrie 
mentionnées aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des 
transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même code 

NOR : MSAH2432147A 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins et le ministre auprès du Premier ministre, chargé du budget et des 
comptes publics, 

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 1435-9 ; 
Vu le code de la sécurité sociale ; 
Vu le décret no 2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de psychiatrie ; 
Vu le décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de 

réadaptation ; 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance maladie commun aux 

activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-22-9 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté du 12 avril 2024 portant détermination pour 2024 de la dotation nationale de financement des 
missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du code de la 
sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance maladie afférent aux 
activités de psychiatrie ; 

Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance maladie afférent aux 
activités de soins médicaux et de réadaptation ; 

Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance maladie mentionné à 
l’article L. 174-1-1 du code de la sécurité sociale, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Les montants des dotations régionales suivantes sont fixés conformément au tableau de l’annexe I du 

présent arrêté : 
1o Les dotations mentionnées au 1o de l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale (DAF MCO) ; 
2o Les dotations mentionnées au 2o de l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale (DAF USLD) ; 
3o Les dotations (PSY) mentionnées aux 1o (dotation populationnelle), 3o (dotations activités spécifiques), 5o 

(dotation structuration recherche), 6o (dotation nouvelles activités) et au 8o (dotations transformation) de 
l’article R. 162-31-1 du code de la sécurité sociale ; 

4o La dotation mentionnée au 1o du II de l’article R. 162-34-4 du code de la sécurité sociale (dotation forfaitaire 
SMR) ; 

5o Les montants des dotations mentionnées à l’article L. 162-22-13 du code de la sécurité sociale (MIGAC 
MCO) ; 

6o Les dotations mentionnées au 2o du II de l’article R. 162-34-4 du code de la sécurité sociale (MIGAC SMR) ; 
7o Les dotations mentionnées aux 1o et 3o de l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale (DOTATIONS 

URGENCES). 
Art. 2. – Le montant des transferts autorisés à partir de la dotation régionale mentionnée à l’article L. 174-1 du 

code de la sécurité sociale vers la dotation mentionnée à l’article L. 1435-8 du code de la santé publique est fixé 
conformément au tableau de l’annexe II du présent arrêté. 

Art. 3. – L’arrêté du 24 octobre 2024 fixant pour l’année 2024 les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations SMR mentionnées à 

5 décembre 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 100 sur 331 



l’article R. 162-34-4, les dotations relatives à la psychiatrie mentionnées aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 
du même code, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même code est abrogé. 

Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 28 novembre 2024. 

La ministre de la santé  
et de l’accès aux soins, 

Pour la ministre et par délégation : 
La directrice générale de l’offre de soins, 

M. DAUDÉ 

Le ministre auprès du Premier ministre,  
chargé du budget et des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
La cheffe de service, adjointe au directeur  

de la sécurité sociale, 
D. CHAMPETIER  

ANNEXES 

ANNEXE I 

MONTANTS RÉGIONAUX DES DOTATIONS ANNUELLES DE FINANCEMENT, DES DOTATIONS AFFECTÉES 
AUX MISSIONS D’INTÉRÊT GÉNÉRAL ET D’AIDE À LA CONTRACTUALISATION, DES DOTATIONS DE LA 
PSYCHIATRIE, DES DOTATIONS SMR ET DES DOTATIONS URGENCES 

Régions 

MONTANT 
DES  

DOTATIONS 
URGENCES 

MONTANT 
DE LA 

DOTATION 
MIGAC MCO 

MONTANT 
DE LA 

DOTATION 
DAF HORS 

USLD 

MONTANT 
DE LA 

DOTATION 
DAF USLD 

MONTANT DE 
LA DOTATION 
MIGAC SMR 

MONTANT DES 
DOTATIONS  

FORFAITAIRES 
SMR 

MONTANT DE 
LA DOTATION 

PTS SMR 

Auvergne - Rhône-Alpes 381 078 992 212 11 542 168 888 106 892 481 558 11 038 

Bourgogne - Franche-Comté 177 550 349 661 2 880 59 904 52 119 176 296 4 927 

Bretagne 157 076 386 287 129 65 321 41 435 179 072 6 150 

Centre-Val de Loire 145 695 260 317 0 55 542 37 849 110 492 4 080 

Corse 33 535 68 018 0 9 158 5 967 26 050 1 022 

Grand Est 286 859 678 341 2 390 122 860 103 659 353 660 8 297 

Hauts-de-France 316 505 681 542 0 122 748 88 863 416 472 10 064 

Ile-de-France 582 576 2 292 225 18 556 234 441 177 103 1 001 028 16 509 

Normandie 198 924 408 263 1 004 70 500 55 171 174 946 4 571 

Nouvelle Aquitaine 323 226 681 700 3 227 142 514 67 783 331 467 9 022 

Occitanie 282 186 740 713 33 067 138 736 71 603 408 667 10 681 

Pays-de-la-Loire 158 689 431 295 0 74 701 49 488 162 154 4 112 

Provence-Alpes-Côte d’Azur 274 305 628 852 0 76 580 62 184 339 309 9 584 

Guadeloupe 33 250 132 838 0 11 872 10 535 55 090 1 223 

Guyane 25 523 115 359 0 1 520 944 15 082 59 

Martinique 23 805 157 766 0 7 960 13 665 38 393 255 

Mayotte 0 0 322 065 0 0 300 0 

La Réunion 45 615 103 406 263 5 054 9 505 79 326 1 764  

5 décembre 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 100 sur 331 



Régions 
MONTANT DE LA 

DOTATION  
POPULATIONNELLE 

PSYCHIATRIE 

MONTANT DE LA 
DOTATION  

NOUVELLES 
ACTIVITES 

PSYCHIATRIE 

MONTANT DE LA 
DOTATION  
ACTIVITES  

SPECIFIQUES 
PSYCHIATRIE 

MONTANT DE LA 
DOTATION 

STRUCTURATION 
RECHERCHE 

PSYCHIATRIE 

MONTANT DE LA 
DOTATION  

TRANSFORMATION 
PSYCHIATRIE 

Auvergne - Rhône-Alpes 1 043 228 4 060 28 431 6 187 89 369 

Bourgogne - Franche-Comté 417 798 2 020 4 754 278 21 801 

Bretagne 495 952 2 431 19 087 827 26 636 

Centre-Val de Loire 323 582 1 940 10 217 278 18 293 

Corse 48 526 687 1 513 105 2 923 

Grand Est 743 061 2 507 59 646 319 47 706 

Hauts-de-France 841 400 3 598 30 379 654 42 534 

Ile-de-France 1 778 475 6 207 48 184 1 346 71 932 

Normandie 481 831 2 431 14 900 278 26 722 

Nouvelle Aquitaine 854 235 3 851 31 183 1 041 40 021 

Occitanie 729 343 3 474 23 820 515 36 391 

Pays-de-la-Loire 506 226 2 192 5 585 278 24 441 

Provence-Alpes-Côte d’Azur 636 681 3 376 38 812 468 27 585 

Guadeloupe 71 079 250 2 115 105 8 625 

Guyane 52 674 250 1 431 105 2 363 

Martinique 66 186 659 1 718 105 13 189 

Mayotte 0 0 0 0 0 

La Réunion 138 175 948 4 337 105 5 290  

ANNEXE II 

CRÉDITS TRANSFÉRABLES AU TITRE DE L’ARTICLE L. 174-1-2  
DU CODE DE LA SÉCURITÉ SOCIALE 

Régions MONTANTS TRANSFERABLES au titre de l’article L. 174-1-2  
du code de la sécurité sociale (en milliers d’euros) 

Auvergne - Rhône-Alpes 1 804,3 

Bourgogne - Franche-Comté 627,8 

Bretagne 654,5 

Centre-Val de Loire 555,4 

Corse 91,6 

Grand Est 1 252,5 

Hauts-de-France 1 227,5 

Ile-de-France 2 530,0 

Normandie 715,0 

Nouvelle Aquitaine 1 457,4 

Occitanie 1 718,0 

Pays-de-la-Loire 747,0 

Provence-Alpes-Côte d’Azur 765,8 

Guadeloupe 118,7 

5 décembre 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 100 sur 331 



Régions MONTANTS TRANSFERABLES au titre de l’article L. 174-1-2  
du code de la sécurité sociale (en milliers d’euros) 

Guyane 15,2 

Martinique 79,6 

Mayotte 3 220,7 

La Réunion 53,2  

5 décembre 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 100 sur 331 


	100-Arrêté du 28 novembre 2024 fixant pour l’année 2024 les dotations régionales mentionnées à l’article L. 174‑1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations SMR mentionnées à l’article R. 162‑34‑4, les dotations relatives à la psychiatrie mentionnées aux 1ᵒ, 3ᵒ, 5ᵒ, 6ᵒ, 8ᵒ de l’article R. 162‑31‑1 du même code, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 174‑1‑2 du même code

